
近隣にお住まいの皆様へ

　宝塚市土木行政に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　このたび、急傾斜地の崩壊による土砂災害から近隣の住宅を守るため、

下記のとおり工事を実施しますので、お知らせします。　　

　工事に際しては、騒音等で皆様方にはご不便、ご迷惑をお掛けしますが、

　何卒ご理解とご協力を賜わりますよう、宜しくお願いいたします。
　

記

① 工事名 土砂災害特別警戒区域（急傾斜地）対策工事（その6）

② 工事場所 宝塚市切畑字長尾山外　地内（位置図参照）

③ 工事内容 崩壊土砂防護柵工 73 ｍ

地山補強土工 188 ㎡

法面保護工 20 ㎡ 他

④ 工事期間

　（日曜・祝日は作業休止します）

　（工期延期する場合は、工事ビラにて再度お知らせします）

⑤ 作業時間 ８：３０　～　１７：３０（後片付けを含む）

　（工事内容によって前後する事があります。）

⑥ 発注者 宝塚市役所　都市安全部　公園河川課

担当者　：　宇野　　　　電話　：　0797-77-2021　

⑦ 施工業者 上原建材工業㈱

担当者　：　上原　　　　電話　：　0797-84-3382

令6年9月14日　～　令和7年 2月28日（予定）

令和6年(2024年)9月　

土砂災害対策工事のおしらせ

標準横断図 崩壊土砂防護柵工

既設擁壁

道 路

市立長尾台小学校

工事場所

概略工程表 ※工事進捗によっては工期延期する可能性があります。


